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Z radością witamy Państwa na XVII Festiwalu Muzyki Oratoryjnej MUSICA 
SACROMONTANA. W tym roku obchodzimy 400. rocznicę kanonizacji 
św. Filipa Neri, którego duchowość i oratoryjny charyzmat znalazł wyjątkowe 
odzwierciedlenie w muzyce i jej roli w życiu Kościoła. Mamy nadzieję, że ten 
radosny święty z Florencji będzie szczególnie patronował wszystkim muzykom 
i festiwalowej publiczności, abyśmy poprzez spotkanie z kulturą muzyczną  
i pięknem architektury doświadczyli obecności Pana Boga, najdoskonalszego 
źródła piękna i harmonii.

Festiwal otwiera, połączone z plenerem malarskim, słynne oratorium Stwo-
rzenie Świata Josepha Haydna. Wsłuchując się w to arcydzieło przypomnimy 
sobie podstawową prawdę, że świat i człowiek powstały z twórczej myśli Boga. 
Trzyczęściowe dzieło, oparte na biblijnym opisie z Księgi Rodzaju, prowadzi 
nas od chaosu, poprzez dzieło stwórcze aż do szczęścia i miłości Adama i Ewy. 
Patrząc na nasz chwiejny świat, pomyślmy jak bardzo odnowienia cała rzeczy-
wistość dziś potrzebuje. 

Drugi wieczór Festiwalu to zaproszenie do wysłuchania muzyki fortepia-
nowej Alfonsa Szczerbińskiego. Będzie to jednocześnie premiera płyty nagranej 
przez Julię Kociuban w 2011 roku w dworku bł. Edmunda Bojanowskiego  
w Grabonogu. Koncert zatytułowany POLONEZY WOLNOŚCI dedykuje-
my również Towarzystwu Chrystusowemu dla Polonii Zagranicznej z okazji 
90. rocznicy powstania zgromadzenia zakonnego, które umacnia więzi z naszy-
mi rodakami rozsianymi po całym świecie. 

Przedostatni wieczór Festiwalu w Bazylice Świętogórskiej poświęcamy  
w całości muzyce z kręgu Oratorium św. Filipa Neri. Kolejna odsłona odna-
lezionych w Oratorium w Rzymie renesansowych Hymnów duchowych, czyli 
Laudi spirituali, z pewnością przybliży nam ducha spotkań oratoryjnych z cza-
sów św. Filipa Neri. Muzyczną modlitwą będzie także wykonanie przez zaprzy-
jaźnionych z Festiwalem artystów z Polski, Holandii i Włoch Litanii do św. 
Filipa Josepha Novotnego (ze zbiorów Świętej Góry). Niech ten oratoryjny 
wieczór będzie dla nas okazją do otwarcia się na ewangeliczną radość i pro-
mienność serca Apostoła Rzymu.

Festiwal zamyka wieczór, który zatytułowaliśmy CZŁOWIEK Z NUT. 
Zapraszamy zatem na spotkanie z muzyką Józefa Zeidlera, nazywanego pol-
skim Mozartem. Tym razem wysłuchamy dwóch wspaniałych arcydzieł mistrza 
ze Świętej Góry, którymi będą Roraty oraz Litania in G. Z roku na rok coraz 
bardziej poznajemy tajemniczego kompozytora, którego muzyka odnalezio-
na w klasztornych archiwach stała się głównym powodem powstania naszego  
Festiwalu. Można więc powiedzieć, że ten wieczór to powrót do źródeł, a po-
wrót ten zawsze zachwyca najbardziej. 

W imieniu całego naszego Zespołu Organizacyjnego życzymy Państwu 
pięknych, duchowych i artystycznych przeżyć.

ks. Jakub Przybylski COr Wojciech Czemplik
Dyrektor Festiwalu Dyrektor Artystyczny Festiwalu

Szanowni Państwo!
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SOBOTA, 24 września 2022 r., Godz. 19:00

OBRAZ I DŹWIĘK 
Plener ARTE SACROMONTANA | plener malarski – 
Malarska wizja stworzenia świata według Josepha 
Haydna w kreacjach wybitnych malarzy 

Joseph Haydn – Stworzenie Świata

Orkiestra Filharmonii Opolskiej 
Chór Filharmonii Opolskiej
Przemysław Neumann – dyrygent, 
Ewa Tracz – sopran, Karol Kozłowski – tenor, Jarosław Bręk – bas, 
Tadeusz Eckert – przygotowanie chóru  
Aleksandra Adamczak – komisarz pleneru

Uczestnicy pleneru: Aleksandra Adamczak, Karol Bąk, prof. dr hab. Anna 
Bochenek, prof. dr hab. Marek Haładuda, prof. dr hab. Joanna Imielska, 
Dariusz Miliński, dr hab. inż. Małgorzata Maria Mizia,  Eugeniusz Molski, 
Daniel Pielucha, prof. dr hab. Mirosława Rochecka, prof. dr hab. Kazimierz 
Rochecki, Dariusz Sagan, prof. dr hab. Andrzej Tomczak, dr hab. Elżbieta 
Wasyłyk, Izabela Wolska.

Wszyscy, którzy uczestniczą w koncertach Festiwalu Muzyki Oratoryjnej 
Musica Sacromontana podkreślają nie tylko wspaniałą akustykę bazyliki 
świętogórskiej, ale także wyjątkową duchową atmosferę. Ta świątynia jest 
nie tylko piękna i wspaniale przygotowana do każdego koncertu, ale ma 
w sobie coś niewyrażalnego, pozazmysłowego. Przez te mury mówią wieki 
modlitw, nabożeństw, nawróceń i cudów oraz dawnych wykonań muzyki 
świętogórskich mistrzów. Wszystko to sprawia, że koncerty w bazylice mi-
stycznie przenoszą nas w zupełnie inny czas. Festiwal w 2022 roku wniesie 
nową jakość – połączy sztuki plastyczne i muzykę, a to za sprawą wykona-
nia oratorium Josepha Haydna Stworzenie Świata. Zaprosiliśmy do udziału 
wybitnych artystów, gdyż pragniemy zaproponować przeniesienie emocji 
wywołanych dziełem wielkiego kompozytora na płótna. Liczymy na to, że 
muzyczna wizja stworzenia świata według Haydna będzie dla twórców i od-
biorców sztuk plastycznych niezwykłą inspiracją.

Orkiestra Filharmonii Opolskiej
W ciągu siedemdziesięciu lat swojej działalności gościła wielu światowej 
sławy dyrygentów, kompozytorów oraz solistów. Filharmonicy Opolscy 
występowali w najznamienitszych salach Europy, m.in.: Philips Saal w Rot-
terdamie, Teatro Municipale w Piacenzy, historycznej Herkulessaal w Mo-
nachium oraz w Złotej Sali Musikverein w Wiedniu. Działalność koncerto-
wo-artystyczna Orkiestry obejmuje również tournée poza granicami Europy 

– zespół występował m.in. w Chinach, Argentynie, Brazylii czy USA. Obok 
działalności koncertowej, Orkiestra w swoim dorobku artystycznym posiada 
nagrania płytowe z repertuarem obejmującym twórczość Johannesa Brahm-
sa, Antonio Vivaldiego, Karola Szymanowskiego, Feliksa Nowowiejskiego, 
Witolda Maliszewskiego oraz patrona instytucji – Józefa Elsnera.
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Chór Filharmonii Opolskiej
Zespół kontynuuje długoletnią tradycję śpiewu chóralnego na Ziemi Opol-
skiej. Zalążkiem obecnego zespołu był chór Lutnia, powstały jeszcze w cza-
sach przedwojennych, prowadzony przez E. Kajdasza. Na przestrzeni swojej 
działalności Chór prezentował różne gatunki i formy muzyki a cappella oraz 
muzyki wokalno-instrumentalnej różnych epok i stylów, zarówno w katego-
rii muzyki poważnej, jak i popularnej, świeckiej oraz religijnej. Zespół brał 
udział w międzynarodowych festiwalach muzycznych (Dni Elsnerowskie, 
Cantus Organi, Festiwal w Sion Valais, Wratislavia Cantans) oraz posiada  
w swoim dorobku prawykonania dzieł J. Elsnera, A. Zaryckiego, A. Guzy  
i R. Bukowskiego. Od 2021 roku zespół pracuje pod kierownictwem arty-
stycznym Tadeusza Eckerta.

Przemysław Neumann – dyrygent
Jest absolwentem Poznańskiej Szkoły Chóralnej  
J. Kurczewskiego oraz Szkoły Muzycznej II st. im. 
F. Chopina w Poznaniu, w klasie śpiewu. W po-
znańskiej Akademii Muzycznej ukończył studia 
na kierunku dyrygentura symfoniczno-operowa 
w klasie prof. J. Salwarowskiego oraz prof. A. 
Grefa. Jest laureatem I nagrody na Międzynaro-
dowym Konkursie Wokalnym im. L. Różyckiego 
w Gliwicach w 1999 r. W 2002 r. na III Przeglą-
dzie Młodych Dyrygentów w Białymstoku zajął 
III miejsce. Po obronie doktoratu w 2009 r. pod-

jął pracę naukową w katedrze dyrygentury Akademii Muzycznej w Poznaniu. 
Od 1 września 2015 r. jest dyrektorem Filharmonii Opolskiej. Wraz z or-
kiestrą symfoniczną Filharmonii Opolskiej dokonał również szeregu nagrań 
płytowych skupionych wokół dorobku polskich kompozytorów.

Ewa Tracz – sopran
Absolwentka Accademia Teatro alla Scala w Me-
diolanie oraz studiów doktoranckich Akademii 
Muzycznej im. K. Szymanowskiego w Katowi-
cach w klasie prof. Ewy Biegas. Laureatka wielu 
międzynarodowych konkursów im. Ady Sari 
w Nowym Sączu (2013), Klaudii Taev (Estonia, 
2015), Konkursu im. St. Moniuszki (2016), Kon-
kursu im. Karola Szymanowskiego w Katowicach 
(2018). Wykonawczyni pierwszoplanowych ról 
operowych, m.in.: Hrabiny w operze Wesele Fi-
gara (2014), Fiordiligi w Cosi fan tutte, Donny 

Anny (2019) W. A. Mozarta (2015). Na deskach mediolańskiej La Scali de-
biutowała partią Konstancji w operze Uprowadzenie z Seraju W. A. Mozarta 
(2016). Na deskach Teatru Wielkiego Opery Narodowej w Warszawie debiu-
towała partią Micaeli w operze Carmen (2018).
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Karol Kozłowski – tenor
Absolwent Akademii Muzycznej w Gdańsku oraz 
warszawskiej ASP. Laureat II nagrody w Mię-
dzynarodowym Konkursie Wokalnym Hariclea 
Darclèe (Rumunia, 2005). Nominowany do 
Paszportu Polityki 2013. Był solistą Opery Wro-
cławskiej, w której wykonywał partie: Alfreda  
w Zemście Nietoperza, Tamina w Czarodziej-
skim flecie, Almavivy w Cyruliku sewilskim, 
Cassia w Otellu, Archanioła w Raju utraconym 
K. Pendereckiego i Edrisiego w Królu Rogerze  

K. Szymanowskiego. Śpiewał m.in. w: TWON, Operze Narodowej w Rydze, 
Staatstheater am Gärtnerplatz w Monachium i Narodnim Divadle w Brnie. 
Jest cenionym wykonawcą dzieł barokowych, m. in. partii Ewangelisty  
w obu Bachowskich pasjach.

Jarosław Bręk – bas-baryton
Jest laureatem nagród w konkursach wokalnych 
w Barcelonie, Vercelli i Lizbonie. Dwukrotnie 
nominowany do Paszportu Polityki. Odznaczony 
Złotym Krzyżem Zasługi, Brązowym Medalem 
Gloria Artis, odznaką  Zasłużony dla Kultury 
Polskiej, Odznaką Honorową za zasługi dla Wo-
jewództwa Wielkopolskiego oraz Odznaką Ho-
norową za zasługi dla Województwa Lubuskiego. 
Oklaskiwano go na scenach Paryża, Londynu, 
Berlina, Amsterdamu, Brukseli, Rzymu, Barce-
lony, Walencji, Santiago de Compostela, Oviedo, 

Hamburga, Zurychu, Düsseldorfu, Hanoweru, Grazu, Jerozolimy, Brna, 
Sankt Petersburga, Lwowa, Wilna, Rygi, Sofii, Bejrutu, Tokio, Yokohamy, 
Hiroshimy, czy Osaki.
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NIEDZIELA, 25 września 2022 r., Godz. 18:30

RADOSNA ŚWIĘTOŚĆ 
Międzynarodowy Dzień Muzyki - koncert z okazji 
400. rocznicy kanonizacji Filipa Neri

Joseph Novotny Litania do św. Filipa Neri 
(ze zbiorów świętogórskich) 
Laudy (ze zbiorów Biblioteki Kongregacji św. Filipa Neri w Rzymie) 

Kapela Świętogórska 
Valerio Losito – skrzypce barokowe, dyrygent  
Lilianna Stawarz – klawesyn 
Marzena Michałowska, Agnieszka Adamczak – sopran  
Tomasz Krzysica, Bartosz Gorzkowski – tenor  
Jarosław Bręk, Maciej Straburzyński – bas  
Piotr Olech, Bartosz Wasiluk – kontratenor

W 2022 roku przypada 400. rocznica kanonizacji św. Filipa Neri, który  
w XVI wieku był nazywany drugim apostołem Rzymu. Jako stygmatyk Du-
cha Świętego i reformator Kościoła nazywany był doradcą papieży i radosnym 
świętym. Do głoszenia Ewangelii zapraszał muzyków i kompozytorów, po-
nieważ uważał, że piękno i harmonia otwierają serca ludzi na Boga. Dlatego 
jeden z niezwykle ciekawych koncertów XVII Festiwalu Muzyki Oratoryj-
nej MUSICA SACROMONTANA poświęcony będzie muzyce z Oratorium  
św. Filipa Neri w Rzymie. Będą to Laudi Spirituali, czyli hymny duchowe  
św. Filipa, odnalezione w trakcie prac Stowarzyszenia Miłośników Muzy-
ki Świętogórskiej w bibliotece kościoła Santa Maria in Vallicella w Rzymie, 
gdzie żył św. Filip. Te renesansowe perełki muzyczne w równym stopniu 
przybliżają postać i duchowość założyciela Kongregacji Księży i Braci Fili-
pinów, co są fascynującym świadectwem kultury muzycznej swoich czasów. 
Laudy należą do najstarszego repertuaru pieśni w języku włoskim - za twórcę 
gatunku uważa się św. Franciszka z Asyżu. W ciągu trzech wieków, jakie 
upłynęły od czasów św. Franciszka do późnego renesansu, gatunek rozwinął 
się i nieco przekształcił - była to ulubiona muzyka Filipa Neri, a tworzyli ją 
dla niego nierzadko wybitni, wysoko wykształceni kompozytorzy - wciąż 
jednak laudy pozostawały radosnymi, stosunkowo prostymi w formie pie-
śniami, o nabożnym charakterze, bliskimi folklorowi miejskiemu. Charak-
teryzuje je pewna prostota, która wydaje się pasować do miejsca modlitwy  
i mojego zamiaru, jakim było wyłącznie pobudzenie pobożności - pisał jeden 
z najznamienitszych twórców gatunku, Giovanni Animuccia.

Valerio Losito – skrzypce barokowe, dyrygent 
Jest barokowym skrzypkiem i altowiolistą. Urodzo-
ny w Rzymie w 1980 roku, ukończył z wyróżnieniem  
w Conservatorio di Musica „Santa Cecilia”  
w Rzymie w klasie skrzypiec. Valerio znany jest 
również jako wirtuoz violi d’amore, doceniany 
zarówno przez krytykę, jak i publiczność jako je-
den z najciekawszych solistów tego instrumentu 
na świecie. Valerio jest wspierany przez Fundację 
Nando i Elsy Peretti, którzy użyczyli mu presti-
żowej altówki miłosnej zbudowanej w Neapolu  
w 1775 roku przez Ferdinanda Gagliano. Nagra-

nia Valerio są wydawane przez kilka międzynarodowych wytwórni płyto-
wych: Brilliant Classics, Dynamic, Deutsche Grammophon, Naive Classic, 
CPO, WDR3, Terzo Millennio, MR Classic, MD10-France, Dux, Outhere 
Music, Deutsche Harmonia Mundi, Pan Classics.
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Lilianna Stawarz – klawesyn
Związana z Uniwersytetem Muzycznym Fryde-
ryka Chopina, pełni funkcję kierownika Katedry 
Muzyki Dawnej. Przez 20 lat współpracowała 
z zespołem muzyki dawnej Il Tempo. W latach 
1991-2017 związana była z Warszawską Operą 
Kameralną, zarówno jako klawesynistka-kamera-
listka, jak i dyrygent - w latach 2015 -2017 pełniła 
funkcję Kierownika Artystycznego Opery/Barok. 
Jest współtwórczynią i Kierownikiem Artystycz-
nym Festiwalu Dramma per Musica, w ramach 

którego prowadziła od klawesynu opery: Agrippina G. Fr. Haendla (nomina-
cja do nagrody Koryfeusza w 2015 r.), Orlando, Alcina-G. Fr.Haendla, Far-
nace A. Vivaldiego (nominacja do Nagrody im. Cypriana Kamila Norwida 
za kierownictwo muzyczne tej opery).

Marzena Michałowska – sopran
Zapraszana do udziału w licznych międzynaro-
dowych festiwalach i przedsięwzięciach kultural-
nych występowała m.in. w nowojorskiej Carnegie 
Hall, czy genewskiej Victoria Hall. W 2005 roku 
zadebiutowała na scenie berlińskiej Komische 
Oper. Współpracowała z cenionymi dyrygentami 
i orkiestrami, m.in. z: Ch. Hogwoodem, S. Mac-
Leodem, G. Nowakiem, Ł. Borowiczem, Gli An-
geli Geneve, Concerto Palatino, Concerto Köln, 
Wrocławska Orkiestra Barokowa, Polska Orkie-

stra Radiowa, {OH!}– Orkiestra Historyczna, Arte Dei Suonatori. W 2019 
roku płyta 17TH Century Sacred Music in Wroclaw otrzymała najwyższą 
nagrodę muzyczną na świecie – ICMA International Classical Music Awards.

Agnieszka Adamczak – sopran
Ukończyła z wyróżnieniem studia w klasie 
śpiewu solowego prof. Katarzyny Rymarczyk  
w Akademii Muzycznej w Poznaniu. Jest lau-
reatką konkursów międzynarodowych, m.in. 
Anneliese Rothenberger w Niemczech (2009 r,  
I nagroda), Concorso Internazionale di Canto “La 
Bohéme” (nagroda – za wykonanie partii Musetty 
w Teatro Filarmonico w Weronie). W roku 2010 
zdobyła II nagrodę na International Hans Ga-
bor Belvedere Singing Competition w Wiedniu. 
Występowała w teatrach operowych, takich jak: 

Grand Théâtre de Genève , Opernhaus Zürich w Szwajcarii, Ópera de Ovie-
do w Hiszpanii, Opernhaus Magdeburg, Teatr Wielki w Poznaniu, Opera 
na Zamku w Szczecinie, Opera Bałtycka w Gdańsku, Opera Nova w Byd-
goszczy.
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Tomasz Krzysica – tenor
Ukończył z wyróżnieniem Akademię Muzyczną  
w Gdańsku. Uczestnik kursów mistrzowskich, 
m.in. u F. Barbieri, R. Paneraia, S. Lorentza. 
Laureat Konkursu Sztuki Wokalnej im. Ady Sari  
w Nowym Sączu (III Nagroda i Specjalna, 1999), 
Konkursu Operowego „Rosetum” w Mediolanie 
(I nagroda, 2001) i Międzynarodowego Konkur-
su Wokalnego im. St. Moniuszki (II Nagroda  
i specjalne, 2001). Otrzymał „Premio Basiola”- 
nagrodę włoskiej krytyki muzycznej - jako najcie-

kawszy artysta włoskich konkursów wokalnych w 2001 r. Artysta z szerokim 
repertuarem operowym i oratoryjno-kantatowym różnych epok: od Bacha, 
Mozarta i Czajkowskiego, po dzieła K. Pendereckiego. Brał udział w prawy-
konaniu światowym Magnificat W. Kilara.

Bartosz Gorzkowski – tenor
Ukończył Akademię Muzyczną im. I. J. Pa-
derewskiego w Poznaniu w klasie śpiewu 
solowego prof. Tomasza Zagórskiego. Lau-
reat III miejsca na Turnieju Polskich Aka-
demii Muzycznych w Teatrze Wielkim  
w Łodzi. Otrzymał również wyróżnienie i na-
grodę specjalną w Międzynarodowym Konkur-
sie Wokalnym Iuventus Canti. Współpracował  
z dyrygentami, takimi jak: Łukasz Borowicz, Je-
rzy Wołosiuk, Jan Tomasz Adamus, Przemysław 
Neumann, Mieczysław Unger, Agnieszka Nagór-

ka, a także reżyserami: Karoliną Sofulak i Krystianem Ladą. Występował 
na deskach Concertgebouw Brugge w Brugii, Teatru Wielkiego w Poznaniu, 
Teatru im. J. Słowackiego w Krakowie, Teatru Muzycznego w Poznaniu, Fil-
harmonii Narodowej w Warszawie, Filharmonii Poznańskiej, Filharmonii 
Krakowskiej, Filharmonii Opolskiej oraz ICE Kraków.

Jarosław Bręk – bas-baryton
Jest laureatem nagród w konkursach wokalnych  
w Barcelonie, Vercelli i Lizbonie. Dwukrotnie 
nominowany do Paszportu Polityki. Odznaczony 
Złotym Krzyżem Zasługi, Brązowym Medalem 
Gloria Artis, odznaką  Zasłużony dla Kultury 
Polskiej. Śpiewał na scenach i estradach Niemiec, 
Hiszpanii, Włoch, Holandii, Austrii, Rumunii, 
Wysp Kanaryjskich, Japonii, Libanu, Ukrainy, 
Bułgarii, Rosji, Francji, Monaco, Szwajcarii, Bel-
gii, Czech, Litwy, Łotwy, Anglii i Izraela. Okla-

skiwano go na scenach Paryża, Londynu, Berlina, Amsterdamu, Brukseli, 
Rzymu, Barcelony, Walencji, Santiago de Compostela, Oviedo, Hamburga, 
Zurychu, Düsseldorfu, Hanoweru, Grazu, Jerozolimy, Brna, Sankt Peters-
burga, Lwowa, Wilna, Rygi, Sofii, Bejrutu, Tokio, Yokohamy, Hiroshimy, 
czy Osaki.
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Maciej Straburzyński – bas-baryton
Absolwent Akademii Muzycznej w Poznaniu 
w klasie Wojciecha Drabowicza oraz Con-
servatorium van Amsterdam w klasie Davida 
Wilsona-Johnsona. Należał do Zespołu Soli-
stów WOK. Stypendysta MKiDN, zdobyw-
ca II nagrody w kategorii muzyki barokowej  
w konkursie Ritorna Vincitor w Neapo-
lu. Występował m.in. w: Théatre de Chaillot  
w Paryżu, La Monnaie w Brukseli, De Neder-
landse Opera w Amsterdamie, Opéra-théâtre  

w Limoges, Opéra w Rouen, Operze Narodowej w Warszawie, na festiwa-
lach Operadagen Rotterdam, Holland Festival, Warszawska Jesień i Wra-
tislavia Cantans. W styczniu 2020 roku objął stanowisko profesora w Insty-
tucie Muzyki Uniwersytetu Zielonogórskiego.

Piotr Olech – kontratenor
Ukończył z wyróżnieniem studia na Wydziale 
Wokalno – Aktorskim Akademii Muzycznej im. 
St. Moniuszki w Gdańsku w klasie prof. Piotra 
Kusiewicza. Swoje umiejętności wokalne dosko-
nalił podczas licznych kursów mistrzowskich. 
Współpracuje z wieloma polskimi i europejskimi 
zespołami wykonującymi muzykę dawną, gosz-
cząc na znaczących festiwalach muzycznych. Bar-
dzo ceni sobie stałą współpracę z zespołem Col-
legium Vocale Gent. Bierze udział w nagraniach 

płyt CD (ponad 40). Cztery płyty zostały uhonorowane nagrodą Fryderyk, 
a kilka z nich dostało nominację do tej nagrody. Piotr Olech zajmuje się 
również pracą pedagogiczną. Jest profesorem w Instytucie Muzyki UMCS  
w Lublinie, pracuje także w UMFC w Warszawie.

Bartosz Wasiluk – kontratenor
Ukończył pierwszy stopień studiów na Wydzia-
le Wokalno-Aktorskim Akademii Muzycznej im. 
Stanisława Moniuszki w Gdańsku, gdzie uczył 
się w klasie dr hab. Marcina Ciszewskiego, a na-
stępnie prof. dr hab. Piotra Kusiewicza. Zgodnie 
z naturą głosu, zajmuje się głównie muzyką daw-
ną. Wykonywał partie solowe podczas koncertów, 
między innymi, w Filharmonii Lubelskiej, czy 
na zamku Królewskim w Warszawie, gdzie pod 
dyrekcją Marco Balderiego wraz z zespołem War-

szawskiej Opery Kameralnej wykonał partię solową w kantacie bożonarodze-
niowej Alessando Stradellego. Dwukrotnie występował również z orkiestrą 
Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot wykonując znane dzieła pasyjne.
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SOBOTA, 1 października 2022 r., Godz. 19:00

POLONEZY WOLNOŚCI 
Światowa premiera płytowa (prawykonanie)  
- / wydawnictwo płytowe DUX /  
muzyka Alfonsa Szczerbińskiego, Jana Kiszwaltera 
i innych kompozytorów, odnaleziona w bibliotece 
klasztornej na Świętej Górze 

Julia Kociuban – fortepian

Jan Chrzciciel Kiszwalter (ur. w 1787 r. w Psarskiem, zm. w 1844 r. w Poznaniu) 
– polski kompozytor i pedagog. Urodził się w rodzinie młynarskiej.  
W 1818 r. osiedlił się w Poznaniu, gdzie prowadził działalność kompo-
zytorską i nauczał. Alfons Szczerbiński, (ur. 2.04.1858 r. w Gostyniu,  
zm. 25.03.1895 r. w Śremie) – polski kompozytor muzyki klasycznej. Wcze-
sną młodość spędził w Śremie. W 1880 r. zdał egzamin do Królewskiej 
Akademii Sztuki w Berlinie. Zgromadzone w bibliotece świętogórskiej jego 
utwory fortepianowe stały się pretekstem do zarejestrowania i wydania na 
płytach. Ich nagranie powierzono niezwykle utalentowanej pianistce – Ju-
lii Kociuban. Wyjątkowym walorem tego koncertu będzie usłyszenie tych 
utworów, ciągle mało znanych, na tle polonezów takich twórców, jak: Józef 
Wieniawski, Fryderyk Chopin, Karol Kurpiński czy Kleofas Ogiński.
Koncert dedykujemy Towarzystwu Chrystusowemu dla Polonii Zagranicz-
nej z okazji 90. rocznicy powstania zgromadzenia zakonnego, które umac-
nia więzi z naszymi rodakami rozsianymi po całym świecie. Tym, co łączy 
wszystkich Polaków, szczególnie na emigracji, jest wiara katolicka i kultura 
narodowa. Transmisja koncertu do ośrodków polonijnych będzie okazją do 
wspomnień historii emigracji, związanej często z kwestią wolności ojczyzny 
i zbuduje jedną patriotyczną rodzinę. Dodatkowym walorem idei koncertu 
jest postać Sługi Bożego Prymasa kardynała Augusta Hlonda, założyciela 
zgromadzenia, a także przyjaciela Świętej Góry i koronatora cudownego wi-
zerunku Matki Bożej Świętogórskiej w 1928 roku.

Julia Kociuban – fortepian 
Uważana jest za jedną z czołowych pianistek swo-
jego pokolenia. Jej debiutancka płyta Schumann, 
Chopin, Bacewicz została uznana przez krytyków 
za jeden z najciekawszych polskich pianistycz-
nych debiutów fonograficznych, a jej nagranie  
II Sonaty fortepianowej Grażyny Bacewicz okre-
ślono jako najwspanialszą rejestrację utworu na 
świecie. Co więcej, dwa kolejne albumy z koncer-
tami oraz kwintetami fortepianowymi Grażyny 
Bacewicz i Aleksandra Tansmana były nomino-

wane do nagrody Fryderyk. Artystka regularnie występuje w renomowanych 
salach koncertowych w Europie (m.in. Herkulessaal w Monachium, Konzer-
thaus w Wiedniu czy Laeiszhalle w Hamburgu).

PROJEKT DOFINANSOWANO ZE
ŚRODKÓW KANCELARII

PREZESA RADY MINISTRÓW

W RAMACH KONKURSU POLONIA
I POLACY ZA GRANICĄ 2022
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NIEDZIELA, 2 października 2022 r., Godz. 18:30

CZŁOWIEK Z NUT
Koncert dedykowany gostyńskiej hucie szkła 
Ardagh Glass S.A. z okazji 100-lecia huty 

Józef Zeidler Roraty (ze zbiorów biblioteki na Jasnej Górze)

Józef Zeidler Litania in G  
(ze zbiorów biblioteki na Świętej Górze)

Vaclav Pichl Symfonia (ze zbiorów biblioteki na Świętej Górze)

Śląska Orkiestra Kameralna
Zespół Śpiewaków Miasta Katowice Camerata Silesia
Michał Klauza – dyrygent,  
Anna Mikołajczyk-Niewiedział – sopran, Ewa Marciniec – alt
Tomasz Krzysica – tenor, Wojciech Gierlach – bas
Anna Szostak – przygotowanie chóru

Józef Zeidler od pierwszych edycji Festiwalu nazywany jest polskim Mozartem.  
Trudno zatem wyobrazić sobie, żeby zabrakło kolejnej odsłony odnalezio-
nych na Świętej Górze jego arcydzieł. Patron Festiwalu zdumiewa nas swoim 
stylem muzycznym, tak typowym dla mistrzów klasycyzmu. Kompozytor 
ten pisze utwory z lekkością, wdziękiem i polotem przywodzącym na myśl 
Mozartowskiego ducha. Oprócz podobieństw w muzyce, obu artystów łączy 
fakt przedwczesnej śmierci, która przerwała nagle pisanie mszy żałobnych. 
Siłą rzeczy Zeidler stał się niejako patronem Festiwalu, który dzięki swej for-
mule jest zjawiskiem wyjątkowym. Do ponownego życia przywoływane są tu 
dzieła, które opromieniały niegdyś sprawowaną w tutejszej świątyni liturgię. 
Tytuł koncertu nawiązuje także do odnalezienia symbolicznej podobizny Jó-
zefa Zeidlera, którą Wojciech Czemplik dostrzegł na manuskrypcie, najpew-
niej autografie naszego świętogórskiego mistrza. Jest to zaledwie zarys nieco 
zaokrąglonej twarzy, radosne oczy i niedopowiedziany, tajemniczy uśmiech. 
Czy można przypuszczać, że Zeidler wyglądał jak na obrazie namalowa-
nym z inspiracji tą podobizną z manuskryptu, albo jak brat bliźniak mistrza  
z Salzburga, jak proponuje Dagmara Spolniak w filmie Człowiek z nut 
(2020)? Jak wyglądał dokładnie - nie wiemy, ale co roku wiemy o nim więcej 
dzięki artystom, którzy wydobywają z nut jego myśli, emocje i duszę.
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Śląska Orkiestra Kameralna
Jest najmłodszym z trzech zespołów artystycznych Filharmonii Śląskiej. Za-
łożył ją w 1981 r. kompozytor i dyrygent, prof. Jan Wincenty Hawel. Zakres 
repertuarowy tego zespołu jest niezwykle szeroki i zróżnicowany. Obejmu-
je on, prócz wielkich klasyków kameralistyki, rzadko grywane kompozycje 
Holsta, Piazzolli, czy Respighiego, a także smyczkowe opracowania wirtu-
ozowskich utworów kameralnych Schuberta, Mendelssohna, Czajkowskiego 
i Szostakowicza. Śląska Orkiestra Kameralna koncertuje zarówno w kra-
ju, jak i na świecie. Jest zapraszana na wiele międzynarodowych festiwali, 
współpracuje ze światowej klasy solistami oraz dyrygentami, a nagrane przez 
nią płyty cieszą się uznaniem melomanów i krytyków, wielokrotnie pojawia-
jąc się na liście nominowanych do Fryderyków. 

Zespół Śpiewaków Miasta Katowice „Camerata Silesia”
to kameralna grupa śpiewacza o międzynarodowej renomie, utworzona  
w 1990 r. przez kierującą zespołem do dziś dyrygentkę, Annę Szostak. Ze-
spół ceniony jest przede wszystkim za perfekcyjne wykonania muzyki współ-
czesnej, w szczególności prawykonania, których ma na koncie ponad 300. 
Świetnie odnajduje się także w interpretacjach muzyki dawnej. Cztery autor-
skie albumy chóru uzyskały Nagrodę Muzyczną „Fryderyk”, a kilkanaście 
było do niej nominowanych.
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Michał Klauza – dyrygent
Jest absolwentem Akademii Muzycznej im. Fry-
deryka Chopina w Warszawie, w klasie dyry-
gentury symfoniczno-operowej prof. Ryszarda 
Dudka i dwuletnich studiów podyplomowych  
w Konserwatorium im. Nikołaja Rimskiego-Kor-
sakowa w Sankt Petersburgu. Swój warsztat dyry-
gencki doskonalił także podczas międzynarodo-
wych kursów dyrygenckich pod kierunkiem prof. 
Kurta Redla i Valery’ego Gergieva. Współpraco-
wał z licznymi orkiestrami w kraju i za granicą, 

m.in. z: Narodową Orkiestrą Symfoniczną Polskiego Radia w Katowicach, 
Orkiestrą Filharmonii Narodowej, Sinfonią Varsovia, Orkiestrą Symfonicz-
ną Polskiego Radia w Krakowie, z orkiestrami symfonicznymi większości 
polskich filharmonii.

Anna Mikołajczyk-Niewiedział – sopran
Jej repertuar obejmuje dzieła muzycz-
ne od średniowiecza do współczesno-
ści. Współpracuje z zespołami i orkiestra-
mi instrumentów historycznych w kraju  
i za granicą. Jest odtwórczynią wielu pierwszo-
planowych ról operowych w Operze Bałtyckiej, 
Warszawskiej Operze Kameralnej, Operze Wro-
cławskiej czy Narodowej Operze Słowackiej. 
Prawykonania swoich kompozycji powierzają jej 
między innymi tacy kompozytorzy, jak: Zygmunt 

Krauze, Paweł Łukaszewski, Stanisław Moryto, Elżbieta Sikora. Dyskografia 
artystki obejmuje ponad 50 pozycji, z czego aż 12 albumów zostało wyróż-
nionych nagrodą Fryderyk, a 2 francuską nagrodą Orphée du Prestige Ly-
rique de l’Europe de l’Academie du Disque Lyrique. Pracuje w Uniwersytecie 
Muzycznym Fryderyka Chopina w Warszawie.

Ewa Marciniec – alt
Absolwentka dwóch wydziałów Akademii Mu-
zycznej w Gdańsku: Kompozycji i Teorii Mu-
zyki oraz Wokalno-Aktorskiego. Krąg zaintere-
sowań Ewy Marciniec obejmuje muzykę dawną 
(m.in. obie pasje Bacha, Mesjasz i Alcyna Händla, 

Griselda Vivaldiego), romantyczną (Das Lied von der Erde, Kindertoten-
lieder Mahlera, Rhapsodie op. 53 Brahmsa) i współczesną (Missa pro pace,  
Te Deum Kilara).Występuje w najważniejszych salach koncertowych w Eu-
ropie i Stanach Zjednoczonych, takich jak: Berliner Philharmonie, Konzer-
thaus Berlin, Rundfunk-Sinfonieorchester Saarbrücken, Palais des Beaux-

-Arts (Bruksela), filharmonie w Liège i Strasburgu, Santiago de Compostela, 
Kongresshaus Zürich, Teatro La Fenice di Venezia.
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Tomasz Krzysica – tenor
Ukończył z wyróżnieniem Akademię Muzyczną  
w Gdańsku. Uczestnik kursów mistrzowskich, 
m.in. u F. Barbieri, R. Paneraia, S. Lorentza. 
Laureat Konkursu Sztuki Wokalnej im. Ady Sari  
w Nowym Sączu (III Nagroda i Specjalna, 1999), 
Konkursu Operowego „Rosetum” w Mediolanie 
(I nagroda, 2001) i Międzynarodowego Konkur-
su Wokalnego im. St. Moniuszki (II Nagroda  
i specjalne, 2001). Otrzymał „Premio Basiola” - 
nagrodę włoskiej krytyki muzycznej - jako najcie-

kawszy artysta włoskich konkursów wokalnych w 2001 r. Artysta z szerokim 
repertuarem operowym i oratoryjno-kantatowym różnych epok: od Bacha, 
Mozarta i Czajkowskiego, po dzieła K. Pendereckiego. Brał udział w prawy-
konaniu światowym Magnificat W. Kilara.

Wojciech Gierlach – bas
Do ostatnich sukcesów należy zaliczyć wystę-
py w Los Angeles Opera, Nieszpory Sycylijskie  
w Opera Bergen oraz Czarodziejski Flet w Pol-
skiej Operze Królewskiej. W sezonie 2017/2018 
zadebiutował w Operze Królewskiej w Covent 
Garden w Londynie jako Priest w Lady Macbeth 
mceńskiego powiatu Szostakowicza pod dyrekcją 
Antonia Pappano. Wcześniejsze, znaczące wyda-
rzenia to debiuty w: Duńskiej Operze Królew-
skiej oraz w Walijskiej Operze Narodowej jako Sir 

Giorgio w Purytanach Belliniego pod dyrekcją Carla Rizziego oraz występy 
jako Melisso w Alcinie Haendla (razem z Joyce DiDonato oraz The English 
Concert) pod dyrekcją Harry’ego Bicketa w nowojorskiej Carnegie Hall, pa-
ryskim Théâtre des Champs-Elysées i Theater an der Wien.

Anna Szostak
dyrygent, pedagog, profesor sztuki w dyscyplinie 
sztuki muzyczne, założycielka Zespołu Śpiewa-
ków Miasta Katowice „Camerata Silesia”. Absol-
wentka Wydziału Artystycznego Uniwersytetu 
Śląskiego, do dzisiaj związana z tą uczelnią.
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KOMITET HONOROWY FESTIWALU: 
Wiceprezes Rady Ministrów, 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. dr hab. Piotr Gliński, 
Minister Kancelarii Premiera RP – Jan Dziedziczak, 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak, 
Starosta Gostyński Robert Marcinkowski, 

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak, Wójt Gminy Piaski Wiesław Glapka, 
Prymas Polski Metropolita Gnieźnieński Arcybiskup Wojciech Polak, 

Arcybiskup Metropolita Poznański Stanisław Gądecki, 
Prokurator Generalny Kongregacji Oratorium św. Filipa Neri Padre Michele Nicolis COr, 

Prokurator Kongregacji Oratorium św. Filipa Neri w Polsce ks. Mirosław Prasek COr, 
Superior Kongregacji Oratorium św. Filipa Neri w Gostyniu ks. Marek Dudek COr

Patronat Honorowy 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Andrzeja Dudy

www.sacromontana.pl

Festiwal Muzyki Oratoryjnej

24 września – 2 października 2022
Gostyń - Święta Góra

MUSICA
SACROMONTANA

MECENASI
KULTURY:

PATRONI MEDIALNI:

GŁÓWNY PATRON
MEDIALNY:

PATRONAT
KORPORACYJNY:

Do�nansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury 
w ramach programu „Muzyka”, realizowanego 
przez Instytut Muzyki i Tańca

Organizacja Festiwali Muzyki Oratoryjnej
Musica Sacromontana Święta Góra 2019 – 2023 
współ�nansowana jest ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego

Spółdzielnia Mleczarska
w Gostyniu

Ardagh Group

Kaczmarek Malewo 
Spółka Jawna

Fundacja ENEA

DANKO 
Hodowla Roślin
Sp. z o.o.

Hodowla Roślin
Smolice

Poznańska
Hodowla Roślin

Partner Fundacja PZU

Automobilklub 
Wielkopolski

Stowarzyszenie
WIELKOPOLSKA 2000

Gmina Gostyń

Powiat Gostyński

Gmina Piaski

Powiatowy 
Bank Spółdzielczy
w Gostyniu
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I POLACY ZA GRANICĄ 2022


